PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ
от 12 ноября 2019г.                                                                                 № 18
О внесении изменений в решение совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение от 27 марта 2015 года № 48
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  общими принципами оплаты труда муниципальных  служащих, установленными Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом Ленинградской области  от 13 февраля 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), в целях совершенствования правового регулирования,  Совет депутатов МО Лопухинское сельское поселение МО  Ломоносовский муниципальный  район  Ленинградской области решил:
1. Внести в приложение № 1 к решению совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение от 27 марта 2015 года № 48 ««Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления МО Лопухинское сельское поселение» (с изменениями и дополнениями внесёнными решениями совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение от 03.12.2015 г. № 97 и от 17.12.2018 г. № 51) следующие изменения.
1.1. Часть 2 Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления МО Лопухинское сельское поселение (далее – Положение) дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
- «Размер должностных окладов по должностям муниципальной службы и должностям, не отнесённым к должностям муниципальной службы ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен), с учётом предельных размеров годового фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления».
1.2. В п.п. 4 пункта 3.4. части 3 Положения, слова «не более 0,3 должностных оклада в год» заменить словами «не более 0,3 должностного оклада в месяц».
1.3. В Приложении № 1 к Положению цифру 16445,00 заменить цифрой 17270,00.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

Лопухинское сельское поселение

                       В.В. Шефер